
Замечания и предложения, поступающие по данному проекту, просим направлять в 
письменном виде в Администрацию  МО «Николаевский район» Ульяновской области по 

адресу: 433810 Ульяновская область р.п. Николаевка, пл. Ленина, 1 или в электронном виде 
по адресу delpravo@mail.ru  в срок до 17.05.2023 года. 

 
ПРОЕКТ от 17 апреля 2023 года 

 
О внесении изменений в постановление  
Администрации муниципального образования  
«Николаевский район» Ульяновской области  
от 18февраля 2022 года № 161 
 

В целях приведения нормативно – правового акта в соответствии с 
действующим законодательством, п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение об организации ведении гражданской обороны в 
муниципальном образовании «Николаевский район» Ульяновской области, 
утверждённое постановлением Администрации муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области от 18.02.2022 №161, следующие 
изменения: 

1.1. В абзаце 2 пункта 4 после слов «чрезвычайной ситуации» дополнить 
словами «природного и техногенного характера». 

1.2. Абзац 5 пункта 8 изложить в следующей редакции: 
«Методическое руководство созданием и обеспечением готовности сил и 

средств гражданской обороны в муниципальном образования «Николаевский 
район», а также контроль в этой области осуществляется Министерством 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (далее – МЧС 
Росси) и Главным управлением МЧС России по Ульяновской области». 

1.3. Абзац второй пункта13 исключить. 
1.4. В абзаце 5 пункта 15.11.слова «дезинфицирующих веществ» заменить 

словами «дезинфицирующих средств». 
1.5. В абзаце з пункта 5.13. слово «организаций» заменить словами 

«объектов экономики». 
1.6.Абзац пятый пункта 15.14.исключить. 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 

Глава Администрации 
муниципального образования  
«Николаевский район»                                                                          С.А. Кузин 

mailto:delpravo@mail.ru

